ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ЦЕН И ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________

П Р И К А З

от 30 ноября 2015 года № 178-06окк/15

г. Калининград

Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

водоотведение и долгосрочных параметров регулирования тарифов

организации водопроводно-канализационного хозяйства

МУП «Озерск-Водоканал

на 2016 – 2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулирования тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства

Калининградской области от 28 марта 2011 года № 189 «О Службе по

государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области» и

решением правления Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 30 ноября 2015 года № 178/15 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) и водоотведение организации водопроводно-канализационного

хозяйства МУП «Озерск-Водоканал» на 2016 - 2018 годы с календарной разбивкой

согласно приложению № 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую

воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение организации водопроводно-

канализационного хозяйства МУП «Озерск-Водоканал» на 2016 - 2018 годы

согласно приложению № 2.

3. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель (директор) Службы

по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области К.А. Юткин

Приложение № 1

к приказу Службы по государственному

регулированию цен и тарифов

Калининградской области

от 30 ноября 2015 года №178-06окк/15

Т А Р И Ф Ы

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение

организации водопроводно-канализационного хозяйства

МУП «Озерск-Водоканал

на 2016 - 2018 годы с календарной разбивкой

Таблица

№

п/

п

Период регулирования Тарифы, руб./куб. м

Год период

Прочие

потребители

Население<*>

(НДС не

облагается)

1 2 3 4 5

Питьевая вода

1.

2016

с 01.01.2016 по

30.06.2016
12,50 12,50

с 01.07.2016 по

31.12.2016
13,00 13,00

2.

2017

с 01.01.2017 по

30.06.2017
13,00 13,00

с 01.07.2017 по

31.12.2017
13,66 13,66

3.

2018

с 01.01.2018 по

30.06.2018
13,66 13,66

с 01.07.2018 по

31.12.2018
14,30 14,30

Водоотведение

4.

2016

с 01.01.2016 по

30.06.2016
4,50 4,50

с 01.07.2016 по

31.12.2016
4,68 4,68

5.

2017

с 01.01.2017 по

30.06.2017
4,68 4,68

с 01.07.2017 по

31.12.2017
4,80 4,80

6.

2018

с 01.01.2018 по

30.06.2018
4,80 4,80

с 01.07.2018 по

31.12.2018
4,92 4,92

Примечание: установленные тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются в

соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса

Российской Федерации.

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации.

Приложение № 2

к приказу Службы по государственному

регулированию цен и тарифов

Калининградской области

от 30 ноября 2015 года № 178-06окк/15

Д О Л Г О С Р О Ч Н Ы Е П А Р А М Е Т Р Ы

Регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и

водоотведение организации водопроводно-канализационного хозяйства

МУП «Озерск-Водоканал»

2016 - 2018 годы

Таблица

№

п/

п

Параметры регулирования
с 01.01.2016 по

31.12.2016

с 01.01.2017

по 31.12.2017

с 01.01.2018

по 31.12.2018

1 2 3 4 5

Питьевая вода

1. Операционные расходы,

тыс.руб.
210,76 214,07 217,44

2. Нормативный уровень

прибыли, %
1,77 2,44 3,30

3.
Уровень потерь воды, % 12,28 12,28 12,28

4. Удельный расход

электрической энергии,

кВт.ч/куб.м

1,00 1,00 1,00

5. Индекс эффективности

операционных расходов,

%

- 1 1

Водоотведение

6. Операционные расходы,

тыс.руб.
877,02 890,83 904,85

7. Нормативный уровень

прибыли, %
3,46 4,91 4,65

8. Удельный расход

электрической энергии,

кВт.ч/куб.м

- - -

9. Индекс эффективности

операционных расходов,

%

- 1 1